[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 30 сентября 2025 г.                     №634
 с. Терновка

Об утверждении перечня  земельных   участков,
подлежащих  бесплатному предоставлению  в
собственность лицам, включенным  в реестр
участников специальной военной операции и
членов семей погибших (умерших) участников
специальной военной операции

  	    В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 №171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Распоряжением Президента Российской Федерации от 06.06.2023 №174-рп «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», Законом Воронежской области от 13.05.2008г. № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений  на территории Воронежской области», постановлением Правительства Воронежской области от 30.01.2024г. №59 «О  Порядке  формирования и ведения перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», администрация Терновского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить перечень земельных участков, подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в соответствии со статьей 12 и пунктами 17, 18 части 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 N 25-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области" находящихся на территории Терновского муниципального района Воронежской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу Постановление  администрации Терновского муниципального района Воронежской области от 30.06.2025 г.              №496 «Об утверждении перечня  земельных   участков, подлежащих  бесплатному предоставлению в  собственность лицам, включенным  в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции на территории Терновского муниципального района Воронежской области».
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Терновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Носову Т.С.

Глава  администрации  Терновского
муниципального района                                                               М.А. Брагин

Согласовано:

Заместитель главы администрации
Терновского муниципального района                                                 Т.С. Носова

Заместитель главы администрации -
Руководитель аппарата администрации
Терновского муниципального района                                                  Т.В. Юдина

Начальник отдела по экономике,
управлению муниципальным имуществом
и земельным отношениям администрации
муниципального района                                                                        О.В. Суханова

Заборовская Н.Г. _______________

Приложение №1
                                                                                                      к постановлению администрации
                                                                                           Терновского муниципального района
                                                                                                          Воронежской области
                                                                                                          №634 от 30.09.2025 г.

Перечень земельных участков,
подлежащих бесплатному предоставлению в собственность лицам, включенным в реестр участников специальной военной операции и членов семей погибших (умерших) участников специальной военной операции,  в соответствии со статьей 12 и пунктами 17, 18 части 1 статьи 13 Закона Воронежской области от 13.05.2008 N 25-ОЗ "О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области" на территории  Терновского   муниципального  района  Воронежской области

№ п/п

Местоположение  земельного
участка (адрес)

Кадастровый номер

Площадь, кв.м.

для индивидуального жилищного строительства

	-
	-
	-
	-

	для ведения садоводства

	-
	-
	-
	-

	для ведения огородничества

	-
	-
	-
	-

	для ведения личного подсобного хозяйства

	1
	Воронежская область, Терновский район,            с. Народное, ул. Полевая, 19г

	36:30:2000012:208
	1000

image1.jpeg